Подлинник решения приобщен к гражданскому делу № 2-8-1031/2022 мирового судьи судебного участка № 8 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан
УИД 63MS0072-01-2022-000579-28
Дело № 2-8-1031/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
20 июня 2022 года                                                                            город Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 8 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Рязанов В.В., при секретаре судебного заседания Топоровой Е.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску представителя акционерного общества «Банк Русский Стандарт» Пашиной Л.Ю. к Дорофеевой Ю.А. о взыскании задолженности по кредитному договору.

Руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:

в удовлетворении исковых требований представителю акционерного общества «Банк Русский Стандарт» Пашиной Л.Ю. – отказать, в связи с истечением срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда через 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, либо, в случае отсутствия заявлений о составлении мотивированного решения суда, в течение месяца со дня вынесения резолютивной части решения.
Мировой судья

          /подпись/

       Рязанов В.В.